8
3

Совет депутатов Каменского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

пятого созыва
Решение

внеочередной  36-й сессии

	От 31.10.2017
	с. Каменка
	№  2

Об установлении на территории Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 399 НК РФ, руководствуясь Уставом Каменского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года на территории Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Установить на 2018 год на территории Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области ставки налога на имущество физических лиц в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
3. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом
3.1. Налоговая база в отношении квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры.

3.2. Налоговая база в отношении комнаты определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты.

3.3. Налоговая база в отношении жилого дома определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей площади этого жилого дома.

3.4. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей.

4. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Приобская правда».
5. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

	Глава Каменского сельсовета:

	Председатель Совета:

	В.И. Шуллер

	С.Г. Богданов

Приложение № 1

к решению №  2  от  31.10.2017 г.
Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

СТАВКИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	№ п/п
	Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка
(%)

	1.
	жилые дома, квартиры, комнаты
	0,2

	2.
	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,2

	3.
	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,2

	4.
	гаражи и машино-места
	0,2

	5.
	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,2

	6.
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса
	2

	7.
	объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса
	2

	8.
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость которых превышает 300 миллионов рублей
	2

	9.
	прочих объектов налогообложения
	0,5